



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

ACTA APERTURA DE OFERTAS

DCO-EPNE-GSAC-269-19

"ADQUISICIÓN DE INSUMOS MÉDICOS PARA REGIÓN OCCIDENTE, VALLE CENTRO Y AMAZONÍA YPFB CASA MATRIZ"

En la ciudad de La Paz, a horas 11:15 del día 29 de mayo del año en curso, en instalaciones de la Gerencia de Contrataciones Corporativa de YPFB, ubicado en la calle Bueno N° 185, piso 1° y, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede, en acto público, a la apertura de las ofertas recibidas para el proceso de contratación para la "ADQUISICIÓN DE INSUMOS MÉDICOS PARA REGIÓN OCCIDENTE, VALLE CENTRO Y AMAZONÍA YPFB CASA MATRIZ".

1. INVITACIONES REALIZADAS

En fecha 21 de mayo del presente año, mediante Cite: YPFB-GCC-DCO-C-1615/19, se invitó, vía correo electrónico, a potenciales proponentes, de los cuales no existen sugerencias de proponentes en el informe de justificación y nueve (9) empresas registradas en la Base en Datos de YPFB.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial para el presente proceso de contratación es de **Bs99.990,84** (Noventa y nueve mil novecientos noventa 84/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente detalle:

PRECIO REFERENCIAL					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs	PRECIO TOTAL Bs
1	Agua oxigenada 1.000 ml	Frasco	50	14,76	738,00
2	Alcohol en Gel 400 g con dosificador	Frasco	74	15,39	1.138,86
3	Alcohol Medicinal 1.000 ml	Frasco	50	14,00	700,00
4	Alcohol yodado 1.000 ml	Frasco	40	25,00	1.000,00
5	Algodón hidrófilo 100 g	Rollo	260	9,55	2.483,00
6	Algodón hidrófilo 200 g	Rollo	130	15,44	2.007,20
7	Algodón hidrófilo 400 g	Rollo	50	29,00	1.450,00
8	Bloqueador Solar FPS 50 190 g	Frasco	200	74,90	14.980,00
9	Cabestrillo para Adulto	Pieza	54	48,02	2.593,08
10	Compresa de gasa 5x5cm Cajax 40 sobres (c/u Sunid)	Caja	3200	0,91	2.912,00
11	Compresa de gasa 7,5x7,5cm Cajax 40 sobres (c/u Sunid)	Caja	2880	1,60	4.608,00
12	Curitas circulares Cajax100 unidades	Caja	50	14,00	700,00
13	Curitas estándar translúcidas Cajax100 unidades	Caja	110	13,00	1.430,00
14	Esparadrapo impermeable blanco 5cm x 4,5m	Pieza	260	18,50	4.810,00
15	Hilo de Sutura - Catgut Cromado 3/0 AG 4.0 mm	Sobre	30	7,50	225,00
16	Hilo de Sutura - Catgut Simple I - Vital Suture	Sobre	30	7,50	225,00
17	Hilo de Sutura Vicril 1-0 VITAL SUTURE	Sobre	60	15,00	900,00
18	Hilo de Sutura Vicril 2-0 VITAL SUTURE	Sobre	60	21,06	1.263,60



CD 008

19	Micropore blanco 1" x 12	Caja	60	15,33	919,80
20	Micropore blanco 1/2 x 24	Caja	90	7,67	690,30
21	Micropore piel 2" x 6	Caja	90	35,50	3.195,00
22	Piridonio Cloruro (DG-6 Solución) 1.000 ml	Frasco	24	90,00	2.160,00
23	Protector ocular adulto x 20	Caja	520	2,89	1.502,80
24	Repelente de Insectos DIETILTOLUAMIDA USP 25%	Frasco	80	34,92	2.793,60
25	Sales de rehidratación Oral con sabor	Sobre	660	2,50	1.650,00
26	Toallitas antisépticas Cajax50 unidades	Caja	160	60,00	9.600,00
27	Venda Coban 2 pulgadas	Rollo	240	26,10	6.264,00
28	Venda Coban 3 pulgadas	Rollo	240	17,50	4.200,00
29	Venda Coban 4 pulgadas	Rollo	240	32,00	7.680,00
30	Venda de gasa 10 cm x 4,5 m	Rollo	540	5,10	2.754,00
31	Venda de gasa 15 cm x 4,5 m	Rollo	540	8,24	4.449,60
32	Venda elástica 10 cm x 4,5 m (+/- 0,5m)	Rollo	540	5,60	3.024,00
33	Venda elástica 20 cm x 4,5 m (+/- 0,5m)	Rollo	260	10,50	2.730,00
34	Venda elástica 5 cm x 4,5 m (+/- 0,5m)	Rollo	540	4,10	2.214,00
TOTAL					99.990,84

3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día 29 de mayo de 2019 hasta horas 11:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se constata que no hubo propuestas.

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas ^{11:20}....., del día 29 de mayo de 2019.

FIRMAN POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

SELLO	FIRMA

POR LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE YPFB:

NOMBRE	FIRMA